



Sierakowice dnia 19.02.2018 r.

**P. Przewodniczący Rady Gminy
Sierakowice**

P. Wójt Gminy Sierakowice

PETYCJA

W dniu 15 lutego 2018 r. w placówce opiekuńczej dzieci do lat trzech, [REDAKTOWANE] [REDAKTOWANE] odbyło się zebranie rodziców i prawnych opiekunów dzieci przebywających w tej placówce. Oprócz spraw organizacyjnych dotyczących funkcjonowania placówki, sprawowania opieki nad dziećmi, tj. form opieki i form zajęć dydaktycznych prowadzonych w tej placówce, podjęto temat finansowania pobytu dziecka w żłobku. [REDAKTOWANE] [REDAKTOWANE] przedstawiła stronę ekonomiczną funkcjonowania żłobka [REDAKTOWANE]. Poinformowała o dotacjach celowych, które zostały pozyskane dla rodziców bądź prawnych opiekunów dziecka tj.

- z programu Maluch Plus- edycja 2018, w której wysokość dotacji na dziecko w wymiarze miesięcznym, wynosi obecnie 150,- zł miesięcznie i uległa ona podwyższeniu o jedyne 14,- zł mimo hucznych zapowiedzi ze strony ministerstwa o 3-krotnym zwiększeniu środków z puli rządowej,
- oraz o zmniejszeniu dotacji gminnej o 44 % (z 350,-zł do 200,- zł) w stosunku do dotychczas otrzymywanej, podjętej Uchwałą nr XXXVI/470/17 Rady Gminy Sierakowice z dnia 28 listopada 2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr XIII/146/15 Rady Gminy Sierakowice z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie wysokości i zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Sierakowice.

Jako rodzice i jednocześnie mieszkańcy i podatnicy tej gminy zwracamy się z prośbą i wnosimy o ponowne rozpatrzenie sprawy udzielenia dotacji na żłobek w wysokości z przed podjęcia w/w uchwały. Fakt funkcjonowania tej placówki, mającej fachową opiekę nad dziećmi do lat trzech, ciesząc się uznaniem mieszkańców, przyczynia się w ogromnym stopniu do aktywizacji zawodowej rodziców dziecka, możliwości wcześniejszego powrotu do pracy, a tym samym zmniejszanie deficytu rąk do pracy. Placówka ta daje szansę poprawić sytuację w szczególności kobiet, które łączą lub chciałyby łączyć macierzyństwo z karierą zawodową.

W ostatnim okresie czasu czytamy w prasie, oglądamy w telewizji jak to gmina Sierakowice szczyli się dużym przyrostem naturalnym, dużą dzietnością w swej gminie, z czego jesteśmy bardzo dumni

jako rodzice, jednak nie potrafimy pogodzić się z faktem obniżenia dotacji na najmłodsze dzieci – mieszkańców naszej gminy.

Cieszy nas inicjatywa budowy przedszkola w gminie, co zagwarantuje miejsca na dalsze lata dla naszych dzieci, jednak budzą obawy fakty, że obniża się już na ich opiekę i wychowanie środki finansowe na miejsca już funkcjonujące.

Dlatego, wnosimy do Rady Gminy w Sierakowicach o rozpatrzenie naszej petycji na najbliższym posiedzeniu Rady Gminy .

n